שמרותק לביתו אפשרות של מעבר לדירה שכורה לתקופת הבנייה.
חלופית לדירה עוברים הדירות בעלי פינוי–בינוי( ,38/2 )תמ"א מחדש ובנייה הריסה בפרויקט זאת לעומת

בשכירות עד לסיום הבנייה, וחוזרים לדירה חדשה בבניין החדש שנבנה.

3 סעיף 5 )ב1( בחוק המקרקעין )חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה(, התשס"ח–2008.

13

מבוא להתחדשות עירונית בישראל

עלויות תחזוקה, ועד בית וארנונה: בכל הפרויקטים יחולו שינויים בעלויות אלה בעקבות תוספת ושדרוג של
מערכות התחזוקה של הבניין, התקנת מעלית וכן בעקבות הוספת שטחים לדירות. ייתכן שינוי בסיווג )הנכס(
בנוגע לתשלומי הארנונה, וגם הוא עלול להביא לעלייה בתשלום השוטף.

א.3. שיעור הסכמות בעלי הדירות לצורך קידום פרויקט תמ״א 38

תוספת הכולל 38 תמ"א מכוח בפרויקט דירות בעלי מקרב הנדרש לפרויקט ההסכמה שיעור פירוט להלן
יחידות דיור, כפי שנקבע בחוק המקרקעין )חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה(, התשס"ח–2008:

שיעור הסכמה כתנאי לביצוע העבודההמסלול

חיזוק ועיבוי

נדרשת הסכמה של כלל בעלי הדירות )100%( בבניין
לצורך ביצוע העבודות. עם זאת, אם יש הסכמה של שני
שלישים )66%( מבעלי הדירות בבניין, אשר לפחות שני
שלישים מהרכוש המשותף צמודים לדירותיהם, אפשר
לפנות אל המפקח על הבתים המשותפים לאחר אישור

מומלץ גם לפנות לגורמים חיצוניים ולקבל סיוע מקצועי לגישור ללא עלות במרכזי
הגישור או במנהלות העירוניות, וכן אפשר לפנות לסיוע עובדים סוציאליים קהילתיים הפועלים בחלק מהעיריות.
אם עדיין יש מתנגדים בשלב שבו רוב בעלי הדירות חתמו ומעוניינים לקדם את הפרויקט, הרי שבהתאם לחוק
המקרקעין )חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה(, התשס"ח–2008, רוב בעלי הדירות )כמפורט בטבלה
בעמוד הקודם( רשאים לפנות למפקח על רישום המקרקעין במשרד המשפטים ולבקש ממנו שיכריע במחלוקת
)לאחר שהתקבלה החלטה על מתן היתר בתנאים בוועדה המקומית(. במסגרת סמכותו הוא רשאי לכפות על

הקרן

נועדה לתכנון וביצוע של חניות )ציבוריות( במרחק סביר מהפרויקט, ועל הרשות המקומית ליישם את הביצוע עד עשר שנים מיום גביית
הסכום. במקרה שלא עמדה הרשות המקומית בהתחייבות לבניית החניות, יוחזר סכום הכסף ליזם בתוספת ריבית והצמדה.

17 על פי חוק המקרקעין )חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה(, התשס"ח–2008, בתמ"א 38/1, חיזוק ועיבוי, מחובתו של

היזם להציע לקשישים בני 80 ומעלה וגם לאדם המרותק לביתו דרך קבע אפשרות של מעבר לדירה שכורה לתקופת הבנייה.

או מגורם אחר(.
מקצוע, אנשי של שירותים שוכר היזם הבנייה וביצוע תכנון במסגרת

ובהם קבלני ביצוע.
לעיתים היזם עוסק גם בבנייה קבלנית )יזם-קבלן(.

ובפעולות בנייה של בפועל בביצוע שמתמחה עסקי גוף הוא קבלן
הכרוכות בה. מי שעוסק בבנייה, בהתאם לחוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות, התשכ"ט–1969
)ותקנותיו(, חייב להיות קבלן רשום ובעל סיווג מתאים לביצוע הפרויקט. קבלן מעסיק מהנדסים, מפקחי
בנייה, מנהלי עבודה וצוותים של פועלי בניין. קישור לאתר משרד הבינוי והשיכון, דף רשם הקבלנים –

https://www.gov.il/he/Departments/General/sivug_kablanim :סיווג קבלנים